003.081 e 003.082, emitidas em 28/10/2010, pela Agrovitta referente a 3.800 sacas de soja em grão 

cada, procedente do autuado, saídas da Fazenda Campo Novo, fato que comprova a saída da soja, 

sendo inclusive trazida pela defesa em sua arguição de nulidade, aduzindo que foi “emitido na 

nota fiscal, ao menos em parte, no valor de R$ 150.100,00 (cento e cinquenta mil e cem reais), 

conforme nota fiscal de entrada nº 003.082 emitida pela empresa Agrovitta Agroindustrial Ltda 

(CNPJ nº 07.654.032/0001-50) em anexo.”  

Sobre a nota fiscal de entrada nº 003.082 os autuantes avaliaram que se mostra imprestável para 

provar que houve emissão de documento fiscal, acobertando a saída das mercadorias, sendo que